
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Status på forankring og udbredelse af Hjemløsestrategien 
Den 26. marts 2014 godkendte Socialudvalget Socialforvaltningens 
ansøgning om midler fra puljen til forankring og udbredelse af 
Hjemløsestrategiens metoder. Her gives en status på projektet. 
 
Baggrund 

Københavns Kommune deltog fra 2009 til 2013 i den nationale 
hjemløsestrategi for dels at mindske den eksisterende hjemløshed, og 
dels for at afprøve virkningsfulde metoder på området.  
 
Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold 
afsatte i 2014 en pulje på 9,2 mio. kr. som landets kommuner kunne 
søge, for at understøtte den forsatte forankring og udbredelse af 
tilgangen Housing First, herunder de evidensbaserede 
bostøttemetoder. Midlerne kom fra de uforbrugte midler fra 
Hjemløsestrategien. Forankrings- og udbredelsesprojektet foregår fra 
2014 til 2016 og Socialforvaltningen modtager 600 t.kr i perioden. 
 
Projektets formål 
Formålet er at udbrede og forankre Socialforvaltningens erfaringer 
med Housing First og bostøttemetoderne ACT og CTI. Metoderne har 
været anvendt i Socialforvaltningen siden 2010. Først som en del af 
den tidligere hjemløsestrategi og siden januar 2014, som et 
fastforankret tilbud til københavnere ramt af hjemløshed, der flytter i 
egen bolig.  
 
Metoderne har haft meget positive resultater, eksempelvis i forhold til 
koordinering af indsatser på tværs af forvaltningen, opkvalificering af 
faglige tilgange samt fleksible, tilpassede løsninger til den enkelte 
borgers situation og behov. Det betyder, at mere end 9 ud af 10 
borgere, som har modtaget bostøtte efter metoderne ACT eller CTI, 
fastholdes i egen bolig. 
 
Videndeling med andre kommuner og Socialstyrelsen 

Forvaltningen har deltaget og holdt oplæg ved projektledernetværk på 
nationalt plan, hvor der har været fokus på erfaringer i 
implementeringsprocessen, samarbejdsaftaler, koordinering på tværs 
af forvaltninger, boligområdet samt erfaringer med tværfagligt arbejde 
og fleksible tilpassede løsninger til den enkelte. Derudover har 
forvaltningen undervist medarbejdere i forbindelse etablering af en ny 
ACT-indsats i Holstebro Kommune samt bidraget med løbende 
sparring. Endvidere er der givet sparring i forbindelse med nyopstartet 
CTI-indsats og bidraget til Socialstyrelsens hjemmeside med 
beskrivelse af bostøttemetodernes arbejdsgange. 
 
Dokumentation af borgerforløb, der modtager indsats 
Forvaltningen har bidraget med indberetning af alle bostøtteforløb 
efter metoderne ACT og CTI, der er opstartet efter 1.februar 2015, i 
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form af spørgeskema som besvares i samarbejde med borgeren. Hertil 
kommer indberetning af tidsforbrug, driftsomkostninger samt 
overholdelse af metoderne på medarbejder- og projektniveau. 
 
Kompetenceudvikling 
Forvaltningen udvikler i samarbejde med Socialstyrelsen og de 
hjemløses landsorganisation SAND kompetenceudviklingsforløb, der 
har fokus på inddragelse af tidligere hjemløse som støttepersoner i 
fremtidens bostøtteindsatser. Derudover arbejdes med inddragelse af 
lokalmiljø og brug af besøgsvenner. Disse forløb forventes at starte op 
i slutningen af 2015. 
 
Videre proces 
I den resterende del af projektperioden fortsættes samarbejdet med 
Socialstyrelsen i forhold til kompetenceudvikling af tidligere 
hjemløse, inddragelse af lokalmiljøet, videndeling og undervisning 
samt deltagelse ved projektledernetværk i en national kontekst. 


